
СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25 ноября 2024 года №508

пгт. Приаргунск

О внесении изменений в Положение «О пенсионном 
обеспечении за выслугу лет лиц, 

замещавших должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления Приаргунского 

муниципального округа Забайкальского края», 
утверждённое решением Совета Приаргунского 

муниципального округа Забайкальского края от 25 июня 2021 
года №84

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 02 марта 2007 
г.№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 11 
Закона Забайкальского края от 29 декабря 2007 №108-ЗЗК «О муниципальной 
службе в Забайкальском крае, руководствуясь статьёй 37 Устава 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, Совет 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Внести следующие изменения в Положение О пенсионном 
обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края», утверждённое решением Совета Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края от 25 июня 2021 года №84:

1) в пункте 3.1 части 3 исключить предложение «При этом 
максимальный размер пенсии за выслугу лет, устанавливаемый в соответствии 
с настоящим подпунктом не должен превышать двадцати пяти тысяч рублей.»;

2) пункт 6.8. части 6 изложить в следующей редакции: «Техническое 
оформление документов, связанных с назначением, определением размера, 
перерасчетом, приостановлением и возобновлением пенсии за выслугу лет 
осуществляется отделом по кадровой работе управления делами 
администрации округа.»;

3) пункт 6.9. части 6 изложить в следующей редакции: «Выплата пенсии 
за выслугу лет осуществляется администрацией муниципального округа путем 
перечисления денежных средств на лицевой счет получателя пенсии, на 
основании заявки на финансирование выплаты данной пенсии за текущий 
месяц предоставленной отделом по кадровой работе управления делами 
администрации округа. Работа по перечислению пенсии на лицевой счет 



получателя осуществляется отделом бухгалтерского учета и отчетности 
администрации округа.»;

4) пункт 11.1. части 11 изложить в следующей редакции: «11.1. Контроль 
за правильностью выплаты пенсии за выслугу лет осуществляют комитет по 
финансам и отдел по кадровой работе управления делами администрации 
округа.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте 
администрации Приаргунского муниципального округа в сети «Интернет» 

.https://priarg.75.ru/

& с0 „ет пп,.
У" 3.Глава Приаргунского 

муниципального округа i
Забайкальского края ; Е.В. Логунов

https://priarg.75.ru/

